*Habentes ergo pontificem ma-*  
*gnum, qui penetrauit celos, Iesum fi-*  
*lium Dei, teneamus confessionem.*  
*Non enim habemus pontificem, qui*  
*non possit compati infirmitatibus no-*  
*stris: tentatum autem per omnia se-*  
*cundum similitudinem absque pec-*  
*cato. Fit a nobis rectæ fidei confes-*  
*sio, nempe ut credamus in vnum*  
*Deum Patrem omnipotentem, &*  
*in vnum Dominum nostrum Ie-*  
*sus Christum filium eius, & in v-*  
*num Spiritum sanctum. Huius*  
*autem fidei confessioni inherere*  
*nos oportere diuinus Paulus ad-*  
*monet. Quoniam vero certo con-*  
*stat, vnum dumtaxat esse Dei Pa-*  
*tris filium, nempe Christum Ie-*  
*sus, qui & nostris infirmitatibus*  
*compati potest, & per omnia se-*  
*cundum similitudinem absque*  
*peccato tentatus est; quis tandem*  
*magnus ille pontifex noster est?*  
*An non est hic, qui sicut & nos*  
*vere factus est, & in carne propter*  
*nos etiam passus? Tunc enim pon-*  
*tificis nostri titulum assumpsit:*  
*non ita tamen, ut aliorum sacer-*  
*dotum more, externum, hoc est,*  
*a se alienum sacrificium obtule-*  
*rit: sed ipse fuit agnus, ipse fra-*  
*grantissima illa hostia, & spiritale*  
*holocaustoma, ipse turtur ille ge-*  
*mebundus, & simplex columba;*  
*ipse panis viuus, & thuribulum*  
*aureum. Christi enim bonus odor*  
*sumus Deo; vt sacris literis prodit-*  
*um est. Porro apostolicæ senten-*  
*tix profunditatem hic diligenter*  
*obserua. Non habemus, inquit,*  
*pontificem qui non possit compa-*  
*ti infirmitatibus nostris, tentatū*  
*autem per omnia secundum simi-*  
*litudinem absque peccato. Ante-*  
*quam, ait, Dei Verbum homo*  
*factum esset, humanæ tamen na-*

Hebr. c. 4.  
v. 14.

Ioan. 6.

1. Cor. 2.  
v. 14.

turæ infirmitatem tamquam re-  
rum conditor exacte exploratam  
habebat. Ipse enim, vt scriptum  
est, *figmentum nostrum cognouit.*  
Verum enimvero, vt maxime nos-  
set, nondum tamen (vt aliquid in-  
terim humanum nobis de eo de-  
promere liceat) nõdum, inquam,  
nostros morbos ipsa experientia  
cognouerat. at vero posteaquam  
carnem nostram induit, omnia  
expertus est. Neque tamen dici-  
mus, antea quidquam omnino eo-  
rum omnium ignorasse, sed scien-  
tiæ diuinæ quam obtinebat, eam  
quoque notitiã, quam affert ex-  
perientia, accessisse. Itaque Dei  
Verbum factum est compatiens,  
non quod eam sympathiam ex ip-  
sa demum tentatione vel experi-  
entia assumpserit (erat enim iam  
ante & est suapte natura miseri-  
cors vt Deus) sed quia posteaquã  
hoc ipsum quod erat, constanter  
manens, factum est etiam homo  
nostri similis, ea apte etiam de illo  
affirmantur, quæ in naturam hu-  
manam conueniunt. Dicitur ve-  
ro cælos penetrasse & corporaliter  
simul & decenter Deo. Nam,  
vt sapientissimus Paulus monet,  
ascendit vt appareat nunc vultui  
Dei pro nobis. Quin & alio quoque  
sensu cælos transcendisse dicitur,  
quod beatorum angelorum glo-  
riam longo post se interuallo reli-  
quisse certo dignoscatur: quando-  
quidem vt Deus super omnem est  
principatum & potestatem & do-  
minationem, & omne nomen quod nominatur non solum in hoc seculo, sed  
etiam in futuro. Nam vt Filius eamdem cum Patre suo gloriam & po-  
testatem obtinet, etiam si dispensatorie nostri similis factus sit.